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Punkt 1: Tema - Oplæg fra UU-Vestegnen

Bilag

Powerpoint oplæg



Tema - Oplæg fra UU-Vestegnen 

Baggrund 

Centerchef Carsten Bøtker fra UU-Vestegnen afholder oplæg om uddannelsesstatus 2014, uddannelsesparathedsvurdering og 
erhvervsuddannelsesreform 2015 for Børne- og Skoleudvalget. 

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 

1. at oplægget tages til efterretning.  

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 19-11-2014 
Taget til efterretning.  
  
Joan Marquardt (O) deltog ikke i mødet. 
  



Punkt 2: BSU - Hjemtagelse af fysioterapeutisk behandling

14/11370

Bilag

Bevillingsskema

Udtalelse fra Handicaprådet



BSU - Hjemtagelse af fysioterapeutisk behandling 

Baggrund 

I denne mødesag foreslås, at Albertslund Kommune hjemtager opgaven med fysio - og ergoterapeutisk behandling til børn i alderen 0 – 18 
år i regi af Sundhedsplejen. Opgaven er hidtil blevet købt hos Gentofte Børneterapi.  

  
Forslaget omhandler desuden, at visitationen af tilbuddet flyttes fra Familieafsnittet til Sundhedsplejen, og at ressourcerne hertil overføres 
fra Familieafsnittet til Sundhedsplejen i Albertslund kommune. 

  
I 2013 blev der på baggrund af serviceloven bevilget træningsforløb for omkring 800.000 kr. til albertslundbørn hos Gentofte Børneterapi. 
Dette er børn med erhvervet eller medfødt hjerneskade, børn med sanseintegrationsproblemer samt børn med behov for motorisk træning.  

  
Opgaven med fysio- og ergoterapeutisk behandling er tidligere blevet varetaget af amterne. Ved amternes nedlæggelse i 2004 beslutter 
Kommunalbestyrelsen, at Albertslund Kommune fremadrettet skal købe ydelserne hos Gentofte Børneterapi. I begyndelsen af 1990’erne 
har en børnefysioterapeut ansat under PPR i Albertslund Kommune varetaget opgaven med fysioterapeutisk råd og vejledning. 

  
For borgerne vil en hjemtagelse af tilbuddet nedbringe ventetiden til maksimum 4 uger i modsætning til ventetiden i dag, som kan være op 
til et år eller i nogle tilfælde over et år. Få måneder er lang tid i et lille barns udviklingsperspektiv og en tidlig behandlingsstart er afgørende 
for barnet. Herudover får borgerne langt mindre transporttid, fordi børnene kan behandles i nærområdet af kommunens egne 
børneterapeuter. 

  
Behandlingen vil kunne foregå i barnets institution, hjem eller i forbindelse med genoptræningen i Sundhedshuset i Albertslund Kommune. 
Forventningen er blandt andet, at flere børn kan trænes på hold frem for individuelt. Barnets forløb kan forkortes og justeres løbende, hvilket 
gør tilbuddet mere effektivt og økonomisk rentabelt. 

  
Opgaven med terapeutisk behandling vil blive løst af børneterapeuter med dokumenterede kompetencer inden for fysio - og ergoterapeutisk 
behandling af børn herunder specialviden om børns sansemotoriske udvikling. Ved ansættelsen af disse børneterapeuter vil der blive lagt 
vægt på terapeuternes erfaringer med forældresamarbejde samt tværfagligt samarbejde. 

  
Ved at lægge visitationen af tilbuddet hos fysio- og ergoterapeuterne i Sundhedsplejen opnås en hurtig og smidig arbejdsgang. Herudover 
opnås muligheden for terapeuterne for at få større indflydelse på behandlingsforløbene og med dette en bedre mulighed for at tilrette 
tilbuddet i forhold til børnenes aktuelle behov. 

  
Forslaget tænkes implementeret primo 2015. Tilbuddet implementeres løbende efter visitationer. De allerede bevilligede forløb afsluttes i 
Gentofte Børneterapi. 

  
Efter 1 år evalueres ordningen, og eventuelle udviklingsperspektiver og forslag til justeringer fremlægges for Børne- og Skoleudvalget. 

  

Økonomi og finansiering 

Forslaget kan gennemføres udgiftsneutralt, idet 725.000 kr. flyttes fra Familieafsnittet til Sundhedsplejen. Budgettet vil fremover udgøres af 
en estimeret lønudgift på 700.000 kr. samt en årlig driftsudgift på 25.000 kr.  

  
Der vil skulle udbetales mindre i tabt arbejdsfortjeneste til forældrene, da de ikke skal transportere børnene til Gentofte. 

  

Lovgrundlag 

Servicelovens § 52, stk. 3, nr. 10 om anden hjælp og støtte. 

  

Sundhedskonsekvenser 

Der er evidens for, at tidlig behandling af børn giver bedre resultater. Med dette forslag vil flere børn kunne modtage relevant behandling og 
træning. 

  



  

Personalekonsekvenser 

Midlerne bruges til timer til fysioterapi og børneergoterapi under Sundhedsplejen. 

  
Opgaven med visitation af tilbuddet overgår fra Familieafsnittet til Sundhedsplejen. 

  
  

Høring 

Sagen sendes til Handicaprådet.  

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,  
1. at tilbuddet om fysio- og ergoterapeutisk behandling til børn med særlige behov i alderen 0-18 år hjemtages fra Gentofte 
Fysioterapi til Sundhedsplejen i Albertslund Kommune,  

2. at visitationen af tilbuddet om fysio- og ergoterapeutisk behandling flyttes fra Familieafsnittet til Sundhedsplejen i Albertslund 
Kommune, og 

3. at der gives en tillægsbevilling på 725.000 kr. fra og med 2015 på pengepose 431060, som finansieres af pengeose 431030.  

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 19-11-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Joan Marquardt (O) deltog ikke mødet. 
  



Punkt 3: BSU - Strategi og handleplan for det kriminalpræventive arbejde -
høring

13/10763

Bilag

Kriminalitetsstatistik i Albertslund Kommune

Kriminalpræventiv strategi 2. udgave

Høringssvar strategi og handleplan for det kriminalpræventive arbejde.pdf

Opsamling på Høringssvar vedr. den kriminalpræventive strategi



BSU - Strategi og handleplan for det kriminalpræventive arbejde - høring 

Baggrund 

Kommunalbestyrelsen vedtog i juni 2013 et kommissorium for arbejdet med det kriminalpræventive arbejde i Albertslund Kommune. 
Formålet med kommissoriet er at igangsætte en strategi og handleplan med klare mål, der sammentænker og prioriterer kommunens 
kriminalpræventive arbejde, med henblik på at opnå en effektiv og koordineret indsats overfor en primær målgruppe af kriminalitetstruede 
børn og unge. Dette handler bl.a. om at reducere de risikofaktorer, børn og unge er udsat for. Derfor skal kommunen vælge indsatser, der 
virker, og kommunen skal sikre en organisatorisk forankring af de prioriterede indsatser. 
Kommissoriet har udpeget tre strategiske temaer, som strategien og handleplanen skal bygges op om: En sammenhængende & 
forebyggende indsats, En tryg by samt En ny vej. 

  
En tværkommunal arbejdsgruppe har arbejdet med følgende  
- For hver af strategiudkastets tre temaer fremlægges tre konkrete handlinger, der som udgangspunkt alle kan gennemføres uafhængigt af 
de øvrige beslutninger.  

  
De i alt ni konkrete handlinger er forskellige i omfang og dybde og er alle med til at samle og understøtte dele af strategien.  
Både udkastet til strategien og arbejdet med handleplanen har taget udgangspunkt i en række undersøgelser og evalueringer, der alle giver 
anbefalinger til kommunens kriminalpræventive indsats samt forskellige nationale anbefalinger for området. Overordnet er udgangspunktet 
for handleplanen, at de strategiske mål skal være målbare, så det er tydeligt, hvornår målene er opfyldte. I forlængelse heraf skal de 
konkrete handlinger for så vidt muligt bygge på dokumenteret viden om, at handlingerne har en effekt for målgruppen. 

  
Handleplan for de tre temaområder  
En sammenhængende & forebyggende indsats  
Gennemføre kriminalpræventive læseplaner for unge. Mål: At forebygge risikoadfærd, herunder kriminalitet, samt øge trygheden generelt 
blandt unge. 
Styrke samarbejdet mellem kommunen og politiet, herunder nyt koncept for mandagsmøder og ved at gøre lokalrådet til styregruppe for det 
kriminalpræventive arbejde. Mål: Øge sammenhæng i indsatsen samt samarbejdet med politiet. 
Enkeltsagsbehandling. Mål: Koordination af den individorienterede indsats. 

  
En tryg by 
Tryghedsvandringer. Mål: at øge trygheden i det offentlige rum.  
Afdækning og videreudvikling af misbrugsindsatsen vedr. børn og unge. Mål: Øge koordinationen omkring misbrugsindsatsen. 
Tættere samarbejde med boligorganisationerne og politiet. Mål: Øge trygheden hos alle borgere i Albertslund. 

  
En ny vej 
Indføre metoden Genoprettende Praksisser. Mål: Reducere kriminalitet for de mest udsatte unge 
Sammentænke de personrettede indsatser vha. fælles mentorordning. Mål: Hjælpe de mest udsatte i gang med uddannelse og arbejde  
Systematiseret og hurtig afvikling af kriminalpræventive hjemmebesøg. Mål: Involvere de udsatte børn og unges familier og øvrige netværk i 
arbejdet med den unge. 
Efter den endelige politiske behandling vil der blive lavet en samlet projektplan for alle godkendte indsatsområder. 

  

Økonomi og finansiering 

Arbejdet med strategi og handleplan vil blive afholdt indenfor den nuværende, samlede ramme for det kriminalpræventive arbejde. 

  
  
  

Høring 

Kommunalbestyrelsen sender sagen i høring fra den 8. oktober 2014 til den 7. november 2014.  

  

INDSTILLING 



Direktøren for Børn, Kultur og Velfærd indstiller,  

1. Kommunalbestyrelsen sender sagen i høring fra den 8. oktober 2014 med høringsfrist den 7. november 2014,  

2. at Kommunalbestyrelsen godkender strategi og handleplan for det kriminalpræventive arbejde. 

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 22-09-2014 
Tiltrådte at sende sagen i høring. 
  
Udvalget præciserede, at lokale, frivillige aktører kan være en væsentlig aktør i samarbejdet.  
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 30-09-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Danni Olsen (O) tog forbehold. 
  
Bodil Marie Garde deltog ikke i mødet. 
  

BESLUTNING I KOMMUNALBESTYRELSEN DEN 07-10-2014 
Dansk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag  
  
- at strategien også sætter fokus på bander og miljøer med radikalisering. Derfor kortlægges disse områder 
og afrapporteres 2 gange årligt til Kommunalbestyrelsen. 
  
Man stemte om ændringsforslag fra Dansk Folkeparti 
  
For stemte 3 (O) 
Imod stemte 17 (A, F, V, B og Ø) 
Undlod 1 (C) 
  
Forslaget bortfaldt. 
Sagen sendes hermed i høring. 
  

Supplerende Sagsfremstilling 

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 10. november 2014 

  
Der er indkommet høringssvar fra: 
Albertslund Lærerkreds 
Albertslund Ungecenters bestyrelse 
Albertslund Ungecenters MED 
Bo-Vest 
Egelundsskolens skolebestyrelse 
Handicaprådet 
Herstedlund Skole Skolebestyrelse 
Herstedlund Skole MED-udvalg 
Herstedvester skole skolebestyrelse 
Herstedvester skole MED-udvalg 
Herstedøster Skole MED og skolebestyrelse 



Integrationsrådet 
Klubbernes MED-udvalg 
Lokalpoliti 
PPR MED-udvalg 

  
Der bakkes overordnet op om den beskrevne strategi og handleplan fra høringsparterne. Det påpeges bredt, at det er vigtigt, at der 
efterfølgende udarbejdes en klar handleplan, og at der følges op herpå.  

  
Der er bekymring for, hvorvidt de kriminalitetstruede unge kan fastholdes i de almindelige skole- og klubtilbud.  
Herstedlund MEDudvalg er bekymret for, om skolerne kan rumme opgaven med de mest kriminalitetstruede unge, samt om der er 
ressourcer til at gennemføre en læseplan. 

  
Bo-Vest efterspørger et sted at anmelde handel med hårde stoffer. Her henvises til politiet. 

 
Integrationsrådet efterspørger mere fokus på foreningerne, og hvordan de inddrages. Rådet efterspørger også hjælp og uddannelse til 
forældre. Herudover er rådet bekymret for brugen af forældrepålæg. 

  
Konkret tilretning: I strategien står der, at man skal forhindre, at unge ”ender i kriminalitet” dette ændres til ”fastholdes i kriminalitet”.  

  
På baggrund af høringssvarene foretages der ikke overordnede ændringer i strategien eller de tilknyttede handlinger. Der vil blive arbejdet 
videre med opmærksomhedspunkterne i udarbejdelsen af den specifikke handlingsplan for arbejdet. 

  
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 

1. at høringssvarene tages til efterretning og 

2. at kommunalbestyrelsen vedtager strategien for det kriminalpræventive område. 

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 19-11-2014 
Tiltrådte indstillingen med forslag om ændring:  
I strategien står der, at man skal forhindre, at unge ”ender i kriminalitet” dette ændres til ”forhindre at unge 
kommer ud i kriminalitet”. 
  
Joan Marquardt (O) deltog ikke i mødet. 
  



Punkt 4: BSU - Organisering af det kriminalpræventive arbejde - høring

13/10763

Bilag

Fora i det kriminalpræventive arbejde, ny struktur

Fora det kriminalitetsforebyggende arbejde gammel struktur

Fremtidig organisering af det kriminalitetsforebyggende arbejde

Værestedet Frihjulet og erfaringer fra andre kommuner

Bevillingsskema - Strategi og organisering af de kriminalitetsforebyggende arbejde

Høringssvar organisering af kriminalpræventiven arbejde.pdf

Opsamling på høringssvar for organisering af det kriminalpræventive arbejde



BSU - Organisering af det kriminalpræventive arbejde - høring 

Baggrund 

Formålet med sagen er at træffe politisk beslutning om en ny organisering og struktur for det kriminalpræventive arbejde, så organisering 
og struktur kan understøtte arbejdet med at forebygge kriminalitet i kommunen effektivt og koordineret til mest mulig gavn for den brede 
gruppe af børn og unge.  

  
Rapporten ”Undersøgelse vedr. forhold omkring værestedet frihjulet i Albertslund” samt tidligere evalueringer af SSP-indsatsen viser, at der 
er brug for at skærpe koordinationen og mandatet i de fora der arbejder med området. Ligeledes lægges der i strategien for det 
kriminalpræventive arbejde vægt på at der i højere grad bruges mentorordninger og en opsøgende gadeplans indsats. Forebyggelse af 
kriminalitet er i særlig grad en tværfaglig og tværorganisatorisk opgave, og den kriminalpræventive indsats styrkes ved at samle ressourcer 
fra det nuværende Frihjul/gadeteam samt for SSP indsatsen i en kriminalpræventiv enhed med direkte reference til direktøren for Børn, 
Kultur & Velfærd. Enheden vil består af SSP-medarbejder fra Skoler & Uddannelse, medarbejdere fra gadeteamet og en leder/koordinator 
for opgaven med opsøgende funktion til lokalsamfundet. 

  
Enheden vil arbejde med kriminalitetsforebyggelse bredt, men med særligt fokus på målgruppen af børn og unge op til 18 år. Dette kan fx 
være undervisning og fastholdelse i skoler, SFO og klubber, tidligt forebyggende samarbejde med sundhedsplejerskerne og andre tidlige 
forebyggende indsatser. I forhold til de unge, som allerede har fået en skæv start, vil enheden arbejde på et specifikt og individorienteret 
plan. Herudover skal enheden arbejde opsøgende på gadeplan og med mentorindsatser, hvor den unge skal hjælpes i gang med eller 
fastholdes i uddannelse eller arbejde. 

  
Evalueringen af forholdene omkring Frihjulet viser at værestedstilbud for kriminalitetstruede unge rummer en række udfordringer, hvor der 
løbende må forventes at være udfordringer og konfliktsituationer. Alternativer til tilbuddet er bl.a. integration af tilbuddet i normaldriften, en 
matrikelløs indsats i form af individrettet, håndholdt og opsøgende indsats eller gadeplansindsats.  
Værestedet frihjulet blev lukket i januar 2013 efter uroligheder med brande. Stedet blev brændt ned i marts 2013. Resterne af frihjulet blev 
midlertidigt åbnet som gadebasen i september 2013. Primo november er der brand i basen og stedet genåbnes igen i vinteren 2014. 
Herefter er der hærværk i gadebasen og stedet forbliver lukket. Medarbejderne arbejder som gadeteam og arbejder med opsøgende og 
individrettede indsatser i dag.  

  
De nuværende midler til SSP lærere skal fra skoleåret 2015/2016 kunne anvendes fleksibelt til SSP-indsatsen, således at den samlede 
SSP indsats på skolerne kan varetages af både lærere, pædagoger eller socialrådgivere. Det vil være den enkelte skoleleder, som træffer 
beslutning om en entydig organisation af SSP indsatsen. Der skal i forlængelse heraf være én eller to medarbejdere, som sammen med 
skolelederen er ansvarlige for, at skolen prioriterer at arbejde efter målsætningerne i strategien. Der vil uanset udmøntningen af de lokale 
SSP midler være bestemte opgaver, som skal udføres som led i skolernes SSP arbejde. Dette arbejde koordineres med den 
kriminalpræventive enhed. 

  
Administrationen foreslår, at der ændres i de fora, der arbejder med det kriminalpræventive arbejde, således at lokalrådet blive styregruppe 
for det kriminalpræventive arbejde, og at denne gruppe også er styregruppe ved krisesituationer. Samt at mandagsmøderne ændres til 
handlingsmøder med fokus på enkeltsagsbehandling. 

  

Økonomi og finansiering 

I dag er der budgetteret i alt 1.13 mio. kr. til SSP arbejdet. 
Budgettet går til en SSP-konsulent ansat i Afdelingen for Skoler & Uddannelse og til en gadeteamsmedarbejder ansat på klubområdet 
under det tidligere Værested Frihjulet (784.000 kr.). Samt til timer til SSP indsatsen på skolerne (350.000 kr).  

  
Værestedet Frihjulet har et budget på 3.23 mio. kr., som går til løn og drift. 

  
I 2010, da Frihjulet blev omdannet fra klub til værested, blev der tilført 700.000 kr. (incl. PL fremskrivning) fra klubbernes UngdomsKlub pulje 
(UK) til værestedet. Dette beløb tilbageføres til UK-puljen til indsatser, der kan bidrage til at integrere de unge i kommunens 
ungdomsklubber. Der vil dermed kunne overføres 2,53 mio kr. til den kriminalpræventive enhed. 

  
Samles budgettet til SSP-konsulenten og gadeteamsmedarbejderen med budgettet til Værestedet Frihjulet, vil der være 3.31 mio kr. til 



finansiering af den kriminalpræventive enhed. Dette vil kunne finansiere en leder/koordinator af enheden og fem medarbejdere samt midler 
til kompetenceudvikling og indsatser, der understøtter de individrettede aktiviteter. Enheden vil blive placeret under områdedirektøren for 
Børn, Kultur & Velfærd.  
Herudover vil de afsatte midler til socialrådgiverordning (130.000 kr.) og SSP-indsats på skolerne (350.000 kr.) bibeholdes. 

  

Personalekonsekvenser 

Den nye organisering vil have betydning for flere medarbejdere.  
En tidligere medarbejder fra Frihjulet og tre medarbejdere, som blev tilknyttet gadeteamet i 2013, vil blive flyttet til den kriminalpræventive 
enhed.  
SSP-konsulent ansat i Afdelingen for Skoler & Uddannelse vil blive flyttet til den kriminalpræventive enhed. 
En samling af indsatsen vil styrke samarbejdet internt i medarbejdergruppen, såvel som med eksterne samarbejdspartnere. 

  
  

Høring 

Sendes sagen i høring fra den 8. oktober 2014 til den 7. november 2014.  

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Kultur og Velfærd indstiller,  
1.  At kommunalbestyrelsen sender sagen i høring fra den 8. oktober 2014 med høringsfrist den 7. november 2014 med henblik på 
at få høringssvar til følgende indstillingspunkter: 
2. At den overordnede struktur for SSP og det kriminalpræventive samarbejde godkendes. 
3. At der oprettes en kriminalpræventiv enhed under direktøren for Børn, Kultur & Velfærd. 
4. At det tidligere værested Frihjulet (nu gadebasen) forbliver lukket.  
5. At der overføres 1,13 mio. kr. fra SSP kontoen til den kriminalpræventive enhed. (beløbet indeholder også tid til SSP arbejde på 
skolerne) 
6. At der overføres 2.53 mio. kr. fra gadeteamet til den kriminalpræventive enhed 
7. At de nuværende medarbejdere overføres til den nye enhed og efteruddannes. 
8. At der tilbageføres 0,7 mio. kr. fra gadeteam til klubbernes UK-pulje. 

  
  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 22-09-2014 
Tiltrådte at sende sagen i høring. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 30-09-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Danni Olsen (O) tog forbehold. 
  
Bodil Marie Garde deltog ikke i mødet. 
  

BESLUTNING I KOMMUNALBESTYRELSEN DEN 07-10-2014 
Dansk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag 
  
- at der ansættes erfarne faguddannede medarbejdere til den nye kriminalpræventive enhed. Medarbejdere 
skal have en uddannelse som minimum svarer til en mellemlang videregående uddannelse. Eks. 
socialpædagog, socialrådgiver, politibetjent, skolelærer og lign. 
  



Man stemte om ændringsforslag fra Dansk Folkeparti 
  
For stemte 3 (O) 
Imod stemte 18 (A, F, Ø, B, C og V) 
  
Forslaget er hermed bortfaldet. 
  
Kommunalbestyrelsen godkendte at sagen sendes i høring. 
  
  

Supplerende Sagsfremstilling 

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 10. november 2014 

  
Der er indkommet høringssvar fra: 
Albertslund Ungecenters bestyrelse 
Albertslund Ungecenters MED 
Enhedslisten 
Egelundsskolens skolebestyrelse 
Herstedlund Skole Skolebestyrelse 
Herstedlund Skole MED-udvalg 
Herstedvester skole skolebestyrelse 
Herstedvester skole MED-udvalg 
Herstedøster Skole MED og skolebestyrelse 
Klubbernes MED-udvalg 
Lokalpoliti vest, Albertslund 

  
Der bakkes op overordnet set op om den foreslåede organisering af den kriminalpræventive indsats.  

  
Bo-Vest ønsker at være en del af styregruppen. Fra administrationens side giver det rigtig god mening med et tæt samarbejde med 
boligforeningerne.  
Integrationsrådet efterspørger mere fokus på foreningerne som en vigtig part, der skal inddrages i det forebyggende arbejde. 
Ungecentret påpeger, at den nye enhed skal være synlig både i handling og i forhold til relationsarbejdet med de unge i byen. 

  
Ungecentret stiller spørgsmålstegn ved, at der spares 700.000 kr. på området. Hertil skal præciseres, at de 700.000 kr. benyttes til at 
integrere de unge i de øvrige klubber. På den måde vil indsatsen med at integrere de klubløse børn og unge i klubberne fortsat ligge i 
klubregi. 
Bestyrelsen på Herstedlund skole ønsker en forklaring på, hvordan midlerne er brugt i Frihjulet siden stedet brændet primo 2013. Pengene 
er brugt til flere gadeplansmedarbejdere, til Basen og til en øget indsats i det øvrige Ungehus.  

  
Klubberne er bekymret for, at der ikke er et værested for de mest kriminalitetstruede unge. Det er derfor vigtigt for klubberne, at den 
kriminalitetspræventive enhed placeres centralt i byen, og at der sikres et stærkt samarbejde til hele klubområdet.  

  
Enhedslisten ønsker, at teksten under beskrivelsen af handlingsmødet ændres, så der står, at der ”kan sagsbehandles når det skønnes 
nødvendigt” – dette vil blive indarbejdet ved den endelig korrektur. 

  
Høringssvarene giver ikke anledning til overordnede ændringer i organiseringen. De mange opmærksomhedspunkter vil blive taget med i 
den videre implementering. 

  
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 

1. at høringssvarene tages til efterretning og 



2. at kommunalbestyrelsen vedtager den kriminalpræventive organisering. 

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 19-11-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
Enhedslisten frafaldt forslaget fra høringssvaret om, at teksten ændres til ”kan sagsbehandles når det skønnes 
nødvendigt”. Forslaget vil derfor ikke blive indarbejdet ved den endelige korrektur.  
  
Joan Marquardt (O) deltog ikke i mødet. 
  



Punkt 5: BSU - Erhvervsskolereform og EUD10 i Albertslund Kommune
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Bilag

Erhvervsskolereformen og EUD10



BSU - Erhvervsskolereform og EUD10 i Albertslund Kommune 

Baggrund 

Reformen af erhvervsuddannelserne indebærer, at der skal oprettes en ny erhvervsrettet linje i 10. klasse (EUD10). Den nye linje forbereder 
eleverne til erhvervsuddannelserne, og gør dem klar til at opfylde adgangskravene på mindst 02 i henholdsvis dansk og matematik.  

  
Forløbet er målrettet de elever, der enten er motiveret for en erhvervsuddannelse, men som ikke opfylder adgangsforudsætningerne eller er 
usikre på, om en erhvervsuddannelse er det rette valg. Forløbet skal tilrettelægges, så det afhjælper elevernes manglende 
uddannelsesparathed og skal introducere de unge til de fire nye hovedområder på erhvervsuddannelserne. 

  
Alle kommuner er forpligtet til at udbyde EUD10, men organiseringen af de forskellige 10. klassetilbud er op til den enkelte kommune. 
Kommunalbestyrelsen fastsætter kapaciteten i EUD10, men det skal tilstræbes, at der tilbydes pladser nok til alle i den primære 
målgruppe. 
Kommunalbestyrelsen skal indgå overenskomst med en institution, der udbyder erhvervsuddannelse, om samarbejdet i EUD10. Afdelingen 
for Skoler & Uddannelse har afsøgt mulighederne for samarbejder.  
CPH Vest er pt. ikke klar til at etablere EUD10 i Albertslund Kommune.  
Københavns Tekniske Skole (KTS) og Teknisk Erhvervsskole Center (TEC) er klar til at samarbejde omkring EUD10 fra skoleåret 
2015/2016. De tilbyder enten at udbyde EUD10 for Albertslund Kommune eller at indgå en aftale om at udbyde undervisning i ca. 30 % af 
tiden på erhvervsskolen. Denne del vil formentlig blive placeret i Rødovre eller i Valby. 

  
Albertslund Ungecenter kan indenfor de normale rammer tilbyde en EUD10, hvor der samarbejdes med erhvervsuddannelserne. 
Ungecentret kan være klar til at starte klassen 1. august 2015. 
Med udgangspunkt i etableringen af Albertslund Ungecenter og det stærke fokus på elevgruppen med manglende uddannelsesparathed, 
herunder svage færdigheder i bl.a. dansk og matematik, kan Ungecentret tilbyde et EUD10 forløb, som lever op til erhvervsreformens vision. 
Med EUD10 i regi af Ungecentret fastholdes tilbuddet i kommunen og samtidig sikres en synergi med det i forvejen etablerede samarbejde 
med områdets erhvervsuddannelser samt kommunens almene 10. klasseforløb. 

  

Økonomi og finansiering 

Finansieringen sker indenfor den nuværende ressourcetildelingsmodel for elever i 10. klasse.  
Ungecentret har kapacitet til alle de unge, der har behov for optagelse på EUD10. 

  

Lovgrundlag 

Lov om erhvervsuddannelser 

  
Lov om ændring af lov om erhvervsuddannelser, lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt pligt til uddannelse, beskæftigelse m.v., 
lov om folkeskolen og forskellige andre love, LOV nr 634 af 16/06/2014 

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 

1. at der fra skoleåret 2015/16 oprettes et tilbud om EUD10 på Ungecentret, og 

2. at der udarbejdes et beslutningsgrundlag, herunder udkast til en samarbejdsaftale med en eller flere erhvervsskoler om 
EUD10, som sendes til beslutning i Kommunalbestyrelsen. 

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 19-11-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Joan Marquardt (O) deltog ikke i mødet.  
  



  



Punkt 6: BSU - Folkeskolereform



BSU - Folkeskolereform 

Baggrund 

Fast punkt på dagsordenen.  
Afdelingschef Henriette Krag giver seneste status.  

  
  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

  
  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 19-11-2014 
Taget til efterretning. 
Udvalget ønskede at besøge alle skoler i kommunen i foråret (start marts 2015) for at høre, hvordan det går 
med implementeringen af reformen på den enkelte skole.  
  
Joan Marquardt (O) deltog ikke i mødet.  
  



Punkt 7: BSU - Orientering fra formanden



BSU - Orientering fra formanden 

Baggrund 

A. Orientering - Drøftelse af mail fra udvalgsmedlem Dennis Schmock (B) om lærerstatistik. 
B. Orientering - Drøftelse af mail fra udvalgsmedlem Lene Rygaard Jessen (Ø) om forslag om møde med lærerne på de enkelte skoler.  
C. Orientering - Henvendelse fra skolebestyrelsesformand på Herstedlund skole Peter Gymoese om bekymring omkring stort antal 
udmeldinger på SFO/klubområdet. 

  
  
  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 19-11-2014 
I forhold til punkt B besluttede udvalget, at ved deres fremtidige institutionsbesøg i kommunen skal en 
repræsentant fra bestyrelsen, tillidsrepræsentanter for forskellige faggrupper samt den lokale leder inviteres til 
at deltage. 
I forhold til punkt C besluttede udvalget, at direktørområdet undersøger spørgsmålene og der udsendes et svar 
fra udvalget.  
  
Joan Marquardt (O) deltog ikke i mødet.  
  
  



Punkt 8: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

Bilag

A. Kapacitetsopgørelse

B. Vuggestueprojekt

C. Underretninger til Familieafsnittet for 3. kvartal 2014

C. Underretninger i.h.t. serviceloven, 3. kvartal 2014

C. Underretninger i.h.t. lov om adm. og retssikerhed på det social område, 3. kvartal 2014

D. Spørgsmål samt svar til Allan Høyer

E. Projektbeskrivelse - Kompetenceudvikling - Tættere på elevernes læring

F. Status på antallet af omgængere efter 0. klasse

G. Brev til kommuner: om det undervisende personale

H. Spørgsmål fra Lene Rygaard Jessen angående skole- og SFO området



BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd 

Baggrund 

A. Orientering - Kapacitetsopgørelse for Dagtilbud (Dagtilbud). 
B. Orientering - Deltagelse i vuggestueprojekt (Dagtilbud). 
C. Orientering - Underretning, Familieafsnittet (Social & Familie). 
D. Orientering - Spørgsmål samt svar til kommunalbestyrelsesmedlem Allan W. Høyer angående lukning af Klub Vest (Social & Familie). 
E. Orientering - Projektbeskrivelse; Tættere på elevernes læring (Skoler & Uddannelse). 
F. Orientering - Status på antallet af omgængere efter 0. klasse (Skoler & Uddannelse). 
G. Orientering - Brev fra Undervisningsministeriet angående det undervisende personale (Skoler & Uddannelse).  
H. Orientering - Spørgsmål samt foreløbigt svar til udvalgsmedlem Lene Rygaard Jesssen (Ø) vedrørende PPR området samt SFO området 
(Social & Familie/ Skoler & Uddannelse).  

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 

1. at orienteringerne tages til efterretning.  

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 19-11-2014 
Taget til efterretning. 
I forhold til punkt H udarbejdes et svarnotat til næste møde.  
  
Joan Marquardt (O) deltog ikke i mødet. 
  



Punkt 9: BSU - Eventuelt



BSU - Eventuelt 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 19-11-2014 
Intet. 
Joan Marquardt (O) deltog ikke i mødet.  
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